
CONSOLIDADO EVALUACIÓN GC-PR-004-FR-022
Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 30/11/2017

ÍTEM TIPO DE EVALUACIÓN OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE SI
2 EQUIPO DE TRABAJO SI
3 CERTIFICACIONES SI

HABILITADO  (SI/NO) SI

14. REQUISITOS PARA EVALUAR Y COMPARAR PROPUESTAS

OFERENTE: UNION TEMPORAL URBANISMO GGM

OBJETO

CONTRATAR LAS OBRAS RECUPERACIÓN DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS, CONEXIÓN, REPARACIONES LOCATIVAS PARA EVITAR Y CONTRARRESTAR LOS IMPACTOS Y

MITIGACIÓN DE RIESGOS PARA LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN LA FACULTAD TECNOLÓGICA
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ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)
16.1 Formato No. 6 Certificaciones experiencia del proponente SI

ÍTEM DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA 1 EXPERIENCIA 2 CUMPLE (SI/NO)

1 Nombre del Contratista y NIT

GRANDES VIAS E INGENIERIA SAS

NIT: 830.031.937-1

PORCENTAJE DE PARTICIPACION : 10%

GRANDES VIAS E INGENIERIA SAS

NIT: 830.031.937-1

PORCENTAJE DE PARTICIPACION : 45%

N/A

2 Nombre de la Entidad contratante y NIT GOBERNACION DE SANTANDER GOBERNACION DE BOLIVAR N/A
3 Número de contrato 1671 DEL 16 DE AGOSTO DE 2017 975 DE 2014 N/A

4 Objeto del Contrato

CONSTRUCCION DE LA CENTRAL DE TRANSPORTE

TERRESTRE AUTOMOTOR DE PASAJEROS POR

CARRETERA, DEL MUNICIPIO DE SANTANDER

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE

DE ACHI EN EL MUNICIPIO DEL PEÑON-

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

N/A

5 Valor del Contrato en pesos (TOTAL) $ 2.475.232.487 $ 3.237.261.439,00 N/A
Valor del Contrato en pesos (POR PORCENTAJE DE PARTICIPACION) $ 247.523.249 $ 1.456.767.647,55 $ 1.704.290.896,25

6 Valor del Contrato en SMMLV (TOTAL) 3168,33 4143,74 N/A
Valor del Contrato en SMMLV (POR PORCENTAJE DE PARTICIPACION) 316,83 1864,68 SI

7
Códigos UNSPSC 81101500, 72101500, 72121400,72153900,72153600,72153200, 

11111500,11111700  ( por lo menos 5 codigos)
111115, 111117, 721015, 721214, 721586, 811015

111115, 111117, 721015, 721214, 721536, 721539, 

811015
SI

8 RUP FOLIO 110 a 167 NÚMERO RUP 130 FOLIO 130 a 167 NÚMERO RUP 104 SI
9 Fecha de inicio 9/05/2017 7/04/2014 N/A

10 Fecha de terminación 11/04/2018 28/03/2018 N/A
11 Cumplimiento a satisfacción SI SI SI
16 Certificación del Contrato SI SI SI
17 Observaciones FOLIO 350 FOLIO 417 N/A

SI SI SI

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL SI

ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)

2,3,3,2 ANEXO N. 9. ACEPTACIÓN CUMPLIMIENTO BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES. SI

ÍTEM REQUISITO CUMPLE (SI/NO)
2,3,3,3 ANEXO N. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SI

SI

2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

OBSERVACIONES
Folio 334 a 336

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. En la experiencia general presentada por el proponente debe acreditar maximo dos (02) certificación cuyo objeto sea: CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O RESTAURACIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE

EDIFICACIONES DE USO INSTITUCIONAL, que estén ejecutados, terminados y liquidados, reportado en el RUP. La sumatoria de las Dos (2) certificaciones que presente el proponente para acreditar su experiencia general, deberán ser igual o superior al 50% del valor

del Presupuesto Oficial. Contratos suscritos con particulares o entidades estatales, ejecutados y terminados en los últimos catorce (14) años

anteriores a la fecha de cierre del presente proceso con la (NORMA SMR2010). Nota 1: Cada experiencia aportada debe estar inscrita en el RUP y se analizará por separado. En caso de tratarse

de contratos adicionados, se sumará al valor del contrato principal, siempre y cuando cumpla con haber sido adicionado, ejecutados, terminados y/o liquidados. Nota 2: El valor de los contratos se calculará en relación con el valor del salario mínimo del año de la

fecha de terminación del mismo. Para efectos del cálculo correspondiente, se anexa la siguiente tabla sobre los valores del SMLMV de los últimos años: (...).

2.3.3.3. ACEPTACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROTOCOLOS DE

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO)

2.3.3.2. ACEPTACIÓN CUMPLIMIENTO BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES.

El proponente se deberá ajustar al Plan Institucional de Gestión Ambiental de la Universidad Distrital y a las normas establecidas por la secretaria Distrital de Ambiente; Guía Verde y las normas ambientes establecidas por el Ministerio de Ambiente. Para certificar su

cumplimiento el proponente deberá anexar carta de compromiso donde manifieste bajo la gravedad del juramento que cumplirá con los lineamientos de buenas prácticas ambientales señalados. ANEXO N. 9. ACEPTACIÓN CUMPLIMIENTO BUENAS PRÁCTICAS

AMBIENTALES.

OBSERVACIONES

Folio 525

El proponente deberá anexar a la propuesta presentada certificación firmada por el representante legal en la que se compromete cumplir con el objeto y las especificaciones técnicas del ANEXO TÉCNICO durante la ejecución del contrato.

OBSERVACIONES

OFERENTE: UNION TEMPORAL URBANISMO GGM

Folio 001

ADMITIDO CERTIFICACIONES
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CARGO A DESEMPEÑAR Director de Obra Residente de Obra Residente SISO y/o Ambiental

FORMACIÓN ACADÉMICA

ingeniero civil y/o Arquitecto con posgrado en 

patología de la edificación y técnicas de 

intervención y/o en conservación del patrimonio 

y/o conservación de inmuebles

Ingeniero Civil y/o Arquitecto. Ingeniero Industrial y/o Ambiental

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL
15 años a partir de la Expedición de la matricula 

profesional

7 años a partir de la Expedición de la matricula 

profesional

7 años a partir de la Expedición de la 

matricula profesional

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Como: Director de obra en proyectos de

Construcción de obras civiles. Años experiencia

específica: 3 años. Experiencia como director de

Obra en proyectos de CONSTRUCCIÓN Y/ O

ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES, que incluyan

alguna de las actividades propias del objeto del

contrato. (urbanismo)

Como: Residente de obra en proyectos de

Construcción de obras civiles.

Años experiencia específica: 3 años.

Experiencia como Residente en proyectos de Obra

de CONSTRUCCIÓN Y/ O ADECUACIÓN Y/O

MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO DE

EDIFICACIONES, que incluyan alguna de las

actividades propias del objeto del contrato.

(urbanismo)  

Como: Residente SISO en proyectos de

Construcción de obras civiles.

Años experiencia específica: 2 años.

Experiencia como Residente SISO en

proyectos de obra de CONSTRUCCIÓN Y/ O

ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O

MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.  

DEDICACIÓN 20% 100% 100%

REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
Formato 7. Carta de compromiso personal

NOMBRE DEL PROFESIONAL MARTHA LILIANA GARCIA JORGE IVAN ARIAS FLORES CARLOS ALEJANDRO JAIMES
DOCUMENTO 43835017 1090464698 88240373

FORMACIÓN ACADÉMICA ARQUITECTA INGENIERO CIVIL INGENIERO AMBIENTAL
FECHA TARJETA PROFESIONAL Y/0 GRADO 10/02/2003 27/03/2015 18/12/2003

FECHA CIERRE PROCESO 30/09/2024 30/09/2024 30/09/2024

POSGRADO
MAGISTER EN CONSERVACION DEL PATTRIMONIO 

CULTURAL
N/A N/A

EXPERIENCIA MÁXIMA (AÑOS) 21,64 9,51 20,79
Antecedentes   460 AL 463 484 AL 487 513 AL 516

CUMPLE PERFIL  (SI/NO) SI SI SI

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA INGENIERO AMBIENTAL

EXPERIENCIA EN DIRECCIÓN DE CONTRATOS SI N/A N/A
CONTRATANTE CONSORCIO ESTACION POLICIA TRIGAL UNION TEMPORAL CIC PAMPLONA UNION TEMPORAL VILLA MARIA II

FECHA DE INICIO 19/07/2017 16/12/2015 17/3/2015
FECHA TERMINACIÓN 13/6/2018 8/10/2016 11/01/2017

TIEMPO (AÑOS) 0,90 0,70 2,80

OBSERVACIONES  folio 465 FOLIO 490 FOLIO 517

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA INGENIERO AMBIENTAL
EXPERIENCIA EN DIRECCIÓN DE CONTRATOS SI N/A N/A

CONTRATANTE ORLANDO VACCA MACHADO SAS UNION TEMPORAR VILLA MARIA II UNION TEMPORAL LA COSTA 2021

FECHA DE INICIO 14/7/2014 17/8/2016 14/12/2021
FECHA TERMINACIÓN 23/12/2014 30/5/2017 14/3/2022

TIEMPO (AÑOS) 0,5 0,80 0,30
OBSERVACIONES FOLIO 466 FOLIO 491 FOLIO 519

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA RESIDENTE SISO
EXPERIENCIA EN DIRECCIÓN DE CONTRATOS SI N/A N/A

CONTRATANTE LINA A. LAZARO CONSTRUCTORES CONSORCIO ESTACION TRIGAL
UNION TEMPORAL PLAZA DE MERCADO 

CHINACOTA
FECHA DE INICIO 2/03/2011 19/07/2017 10 DE OCTUBRE 2023

FECHA TERMINACIÓN 2/08/2012 13/6/2018 29/5/2024
TIEMPO (AÑOS) 1 0,90 0,50

OBSERVACIONES FOLIO 467 FOLIO 492 FOLIO 520

CARGO DIRECTOR DE OBRA RESIDENTE DE OBRA
EXPERIENCIA EN DIRECCIÓN DE CONTRATOS SI N/A

CONTRATANTE CONSORCIO C.A BOCHAMELA CONSORCIO BOCHALEMA
FECHA DE INICIO 28/06/2022 28/6/2022

FECHA TERMINACIÓN 27/O2/2023 27/2/2023
TIEMPO (AÑOS) 0,76 0,67

OBSERVACIONES FOLIO 467 FOLIO 495

TOTAL AÑOS 3,16 3,07 3,10

CUMPLE CERTIFICACION (SI/NO) SI SI SI

Hoja de vida Folio 446 AL 447 Folio 473 AL 474 Folio 497 a 499
Documento de identidad Folio 456 Folio 475 Folio 501

Diploma o acta de grado (Profesional, Técnico o Tecnólogo). Folio 448 FOLIO 476 Folio 504

Matrícula profesional y/o para las profesiones que aplique. Folio 457 Folio 483 Folio 502

CUMPLE DOCUMENTOS (SI/NO) SI SI SI

ADMITIDO EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO #¡REF! #¡REF!

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL SI 0
ADMITIDO CERTIFICACIONES SI 0

OFERENTE: UNION TEMPORAL URBANISMO GGM ADMITIDO TÉCNICAMENTE

2.3.2 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

FOLIO

DOCUMENTOS REQUISITO

PERFIL EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA

El oferente debe anexar con la propuesta carta de compromiso ofreciendo el equipo de trabajo firmada por el representante legal donde manifieste que contará con el equipo mínimo trabajo, con el perfil y 

dedicación solicitado, descrito en la siguiente tabla, y en el ANEXO 6. CARTA DE COMPROMISO PERSONAL, de la siguiente manera o no será ADMISIBLE:
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